
Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201611 6 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101000116

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2016

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
09013000013201515 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço técnico continuado de
assistência técnica, manutenções preditiva, preventiva e corretiva,
com o fornecimento de serviços, materiais de consumo, componentes,
reposição de peças e instalações pontuais de equipamentos sob de-
manda, em regime de 24 (vinte e quatro) horas e 7 (sete) dias da
semana, inclusive sábados, domingos e feriados, em sistemas de cli-
matização, refrigeração, exaustão e ventilação do Ministério das Re-
lações Exteriores - MRE em Brasília DF, conforme condições, quan-
tidades, exigências e especificações discriminadas nos projetos e de-
mais documentos anexos a este Edital.

LEONEL COUTINHO AFONSO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/10/2016) 240013-00001-2016NE800002

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONSULTA PÚBLICA Nº 14/2016

A DIRETORA-GERAL da AGÊNCIA NACIONAL DO PE-
TRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso
de suas atribuições legais, comunica aos agentes econômicos e con-
sumidores da indústria do gás natural que o prazo da Consulta Pú-
blica nº 14/2016, que trata da obtenção de subsídios e informações
adicionais sobre a aplicação de metodologias de cálculo das Parcelas
do Preço referente ao Transporte que devem constar dos contratos de
compra e venda de gás natural, fica prorrogado até o dia 12 de
dezembro de 2016.

MAGDA MARIA DE REGINA CHAMBRIARD

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2016 UASG 910808

Nº Processo: 20163113 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa na prestação de serviços de administração das ações es-
criturais da ELETROBRAS, conforme condições estabelecidas no
Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/10/2016 de 09h00
às 11h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Av. Marechal Floriano, Nº 19
- 26º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/910808-05-30-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 10/10/2016 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 21/10/2016 às 10h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser re-
tirao no site www.eletrobras.com, caso o licitante opte em retirar o
Edital na ELETROBRAS, deverá depositar o valor de R$ 6,00 não
reembolsáveis, na Conta Corrente n¨ 502.000X, Agência n ¨ 3064-3
do Banco do Brasil, informando o Nº do CNPJ da Empresa ou CPF
da pessoa que está retirando o Edital.

ANA LUCIA ROMUALDO CORTEZ
Chefe do Departamento de Contratações

interina

(SIDEC - 07/10/2016) 910808-00001-2016NE000001

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA DAC Nº 1/2016

Contratação de Serviços de Publicidade
A Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETROBRAS, por

intermédio da Comissão Especial de Licitação, torna público que, de
acordo com as condições e exigências do edital de Concorrência
DAC Nº 01/2016, foram declaradas habilitadas as licitantes Agência
3 Comunicação Integrada Ltda., Leiaute Comunicação e Propaganda
Ltda. e Nova S/B Comunicação Ltda.

Rio de Janeiro, 7 de outubro de 2016.
RONALDO MACHADO DOS SANTOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRO-
BRÁS ELETRONORTE. Contratado: Fundação de Fundação de Pes-
quisa e Assessoramento à Indústria - FUPAI.Objeto: Patrocínio da
Eletronorte à 17ª Conferência Internacional sobre Harmônicos e Qua-
lidade de Energia - ICHQP 2016, a ser realizado no período de
16.10.2016 a 19.10.2016. Fundamento Legal: inciso II do art. 25
combinado art. 26 da Lei no. 8.666/93 e suas alterações. Carac-
terização: RD 0452/2016, 04/10/16, na qual Ratifica a Inexigibilidade
de Licitação pela Diretoria Executiva. Valor: 20.000,00 (vinte mil
reais),com validade a partir da assinatura do contrato.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 32/2016 - UASG 925142

Nº Processo: IN-070-6.0032 . Objeto: Aquisição de Peças Sobres-
salentes para Disjuntores Total de Itens Licitados: 00003. Funda-
mento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Fornecedor exclusivo para o fornecimento do objeto do
contrato, conforme Atestado ABINEE nº 0472/A/16. Declaração de
Inexigibilidade em 05/10/2016. NILSON BARBOSA DE SOUSA.
Gerente Regional. Ratificação em 07/10/2016. WILLAMY MOREI-
RA FROTA. Diretor de Operação. Valor Global: R$ 120.720,00.
CNPJ CONTRATADA : 82.743.287/0034-72 SCHNEIDER ELEC-
TRIC BRASIL LTDA.

(SIDEC - 07/10/2016) 925142-00001-2016NE458001

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS RP PE-070-5.0047

4ª Publicação trimestral da Ata de Registro de Preços originada do
Pregão Eletrônico RP-PE-070-5.0047. Objeto: Aquisição de Materiais
de Limpeza e Descartáveis. Vigência: 08.10.2015 a 07.10.2016. A
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Eletronorte,
para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15, da Lei 8.666/93,
torna público que não houve alteração de valores e ficam mantidos os
preços registrados na referida ata. Informações detalhadas de todos os
elementos da ata encontram-se disponíveis no sítio www.eln.gov.br.
Nilson Barbosa de Sousa - Gerente da Regional.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 4500084403. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. - Eletrobras Ele-
tronorte. Contratada: BVQI do Brasil Sociedade Certificadora Ltda.
Objeto: alteração da Cláusula: Quinta - Do Valor do Contrato. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico PE-040-5-2020. Valor do Aditivo:
R$2.551,79. Data de Assinatura: 23.08.2016. Signatários: p/Eletrobras
Eletronorte: Antonio Augusto Bechara Pardauil. P/Contratada: Tulio
Habib.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 167/2016 - UASG 910809

Nº Processo: PE-011-6-0167 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento e instalação de PISO VINÍLICO e RODAPÉ PARA PISO
SINTÉTICO, incluindo a retirada do carpete e rodapé existentes a
serem substituídos, bem como a remoção da cola residual, se houver,
e o refazimento do contrapiso nas áreas onde o piso estiver solto ou
danificado, executando-se novo contrapiso com argamassa de cimento
e areia, traço 1:3, a fim de se garantir uma perfeita aplicação do novo
revestimento. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 10/10/2016 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Scn Quadra 06 Con-
junto a Bloco c Sala 605 Asa Norte - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/910809-05-167-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 10/10/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 21/10/2016 às 09h30 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ASTROGILDO FRAGUGLIA QUENTAL
Diretor

(SIDEC - 07/10/2016) 910809-00001-2016NE458001

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA CP-012-6-0084

Objeto: Ampliação da SE Sorriso 230/69/13,8 kV - Etapa TR03,
localizada no Estado do Mato Grosso, incluindo projeto executivo e
SPCS, execução das obras civis e montagem eletromecânica, e for-
necimento total de equipamentos e materiais. Modalidade: Concor-
rência. Tipo: Menor Preço Global, em regime de Empreitada Integral.
Resultado: habilitação do Consórcio Weg/Energoato/Ensiste e da em-
presa Tecmon Montagens Técnicas Industriais Ltda., e a inabilitação
da empresa Energ Power Ltda. por não atender às exigências de
qualificação técnica do Edital de Licitação. A abertura da proposta
comercial realizar-se-á em 20/10/2016, às 15h00min (quinze horas),
no SCN Quadra 06, Conjunto A, 1º subsolo, Miniauditório, Entrada
Norte 2, Eletronorte-DF. A partir desta publicidade os autos do pro-
cesso estão com vista franqueada aos interessados.

ASTROGILDO FRAGUGLIA QUENTAL
Diretor de Gestão Corporativa

BOA VISTA ENERGIA S/A

AVISO DE SUSPENSÃO

PRE 00028/2016. Objeto: Contratação de avaliação de ativos, cre-
denciada pela Agência Nacional de Energia Elétrica - Aneel, para
produção de laudo técnico com fins de composição da base de re-
muneração regulatória na área de concessão da Boa Vista Energia
S/A. A Boa Vista Energia S/A torna público a suspensão "sine die" da
licitação supra citada, publicada no DOU nº.161 em 22.08.2016.

Em 7 de outubro de 2016.
PATRÍCIA SIMÕES LEAL

Respondendo pela Gerência do Departamento de
Logística, Suprimentos e TI - DGS

RESULTADO DE JULGAMENTO

CC 00013/2015. Prestação de serviços jurídicos especiali-
zados de advocacia nas áreas de direito civil, processual civil, tra-
balhista, administrativo, constitucional, criminal, ambiental, comercial
e tributário. Resultado: Habilitada as empresas: Chagas Batista &
Advogados Associados e Dantas & Advogados Associados, em cum-
primento de decisão judicial, conforme relatório de habilitação de
03/10/2016. O certame continua SUSPENSO em cumprimento de
liminar concedida, devendo ter seu prosseguimento quando da au-
torização judicial. A partir desta publicidade os autos do processo
estão com vistas franqueadas aos interessados.

Em 7 de outubro de 2016.
PATRÍCIA SIMÕES LEAL

Resp. pelo Departamento de Logística,
Suprimentos e TI -DGS

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2016 - UASG 320004

Nº Processo: 48000001269201613.
PREGÃO SRP Nº 94/2015. Contratante: MINISTERIO DE MINAS
E ENERGIA -CNPJ Contratado: 18775558000104. Contratado :
APPSERVICE TECNOLOGIA DA -INFORMACAO EIRELI - ME.
Objeto: Aquisição de Scanners,sob ordem(ns)de fornecimento,con-
templando assistência técnica dagarantia no âmbito do Ministério de
Minas e Energia. Fundamento Legal: Lei 10520/02;Decretos
5450/05;7174/10; LC 123/06; 8666/93. Vigência: 07/10/2016 a
07/10/2017. Valor Total: R$113.175,00. Fonte: 134032183 -
2016NE800537. Data de Assinatura: 07/10/2016.

(SICON - 07/10/2016) 320004-00001-2016NE800115

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2016 - UASG 323028

Nº Processo: 48500003187201664 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em certificação independente para
certificar 5 (cinco) processos de trabalho selecionados pelo Comissão
Técnica de Certificação de Processos Organizacionais da ANEEL, de
acordo com a norma ABNT NBR ISO 9001:2008, e com aprovação
pelas respectivas Unidades Organizacionais responsáveis. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 10/10/2016 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Sgan 603 Modulo j Ou Sítios Www.aneel.gov.br Ou
Www.comprasgovernamentais.gov.br Asa Norte - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/323028-05-37-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 10/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/10/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de

Contratos e Convênios

(SIDEC - 07/10/2016) 323028-32210-2016NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2016

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por in-
termédio do pregoeiro, torna público que, após a avaliação das pro-
postas de preços e das documentações de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é a contratação de SERVIÇOS
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO E PROJETO
EXECUTIVO DE ESPAÇO MATERNO-INFANTIL E AMBULA-
TÓRIO foi vencedora a empresa ML PROJETOS LTDA-ME pelo
valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI
Pregoeiro

(SIDEC - 07/10/2016) 323028-32210-2016NE800002

Ministério de Minas e Energia
.

brunoakimoto
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-10T05:03:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




